מרכז המחקר והמידע

**יישום החלטת הממשלה 4254 בנושא
תכנית לפיתוח ושיקום אגן ים המלח,
והתייחסותה לסוגיית הבולענים**

מוגש לוועדת הפנים והגנת הסביבה

י"ח תמוז תשע"ו

24 ביולי 2016

כתיבה: שירי ספקטור-בן ארי

אישור: שלי לוי, ראשת צוות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240 / 1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשתה של ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת, לקראת **דיון מעקב בנושא תופעת הבולענים בים המלח ודרכי ההתמודדות עמה**.

זאת ועוד, הוטל על שרי האוצר והתיירות להביא להוספת אזור ים המלח למפת אזורי העדיפות הלאומית לתיירות. בהקשר זה יצוין כי ב-2 באפריל 2012 אישרה ועדת הכספים של הכנסת תיקון לצו לעידוד השקעות הון (קביעת תחומי אזורים מיוחדים לעניין מפעלי תיירות) (תיקון) התשע"ב-2012, שנועד להכליל את אזור דרום ים המלח מעין גדי ועד נאות הכיכר באזור פיתוח א' למלונות.³³ משמעות הרחבת הצו היא מתן הטבות ומענקים למתקנים תיירותיים ללינה באזור דרום ים המלח.³⁴

3.1. התקציב שהוקצה למשרד התיירות

במסגרת החלטת הממשלה הוקצו למשרד התיירות 699 מיליון שקלים לשנים 2012-2016, עבור פיתוח תיירותי. סך התקציב הכולל שהוקצה במסגרת החלטת הממשלה עומד על 833 מיליון שקלים, כך שתקציבם של הסעיפים לפיתוח תיירותי (פיתוח תשתיות תיירות ומתן מענקים למלונות ולאטרקציות) שבאחריותו של משרד התיירות, הוא 84% מכלל התקציב שהוקצה במסגרת החלטת הממשלה. בטבלה שלהלן מוצגים מרכיבי תכנית הפיתוח התיירותי, והתקציבים שהוקצו להם על-פי החלטת הממשלה (במיליוני שקלים):

³² דורון אהרון, סמנכ"ל פיתוח ותשתיות, משרד התיירות, שיחת טלפון, 29 ביוני 2016.

³³ ועדת הכספים של הכנסת, פרוטוקול מס' 1061 משיבת ועדת הכספים, 12 באפריל 2012.

³⁴ צו לעידוד השקעות הון (קביעת תחומי אזורים מיוחדים לעניין מפעלי תיירות), התשס"ז-2007.

טבלה 1: מרכיבי תכנית הפיתוח התיירותי, והתקציבים שהוקצו להם על-פי החלטת הממשלה (במיליוני שקלים)

| מרכיבי התוכנית | סך התקציב | שיעור מתוך כלל התקציב לתיירות |
|--|------------|-------------------------------|
| מענקים למלונות (2,500 חדרים) | 374 | 53% |
| תכנון ופיתוח אזור הביניים (השטח שבין שני מתחמי התיירות שבאגן הדרומי) | 250 | 36% |
| מענקים לאטרקציות | 60 | 9% |
| טיפול דחוף בפגיעה בתשתיות | 15 | 2% |
| סך הכל | 699 | 100% |